РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ -

ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 30 ноября 2012 г. N 43/2012-окк

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА ХОЛОДНУЮ ВОДУ И ВОДООТВЕДЕНИЕ

(в ред. приказа РЭК - департамента цен и тарифов

Краснодарского края от 20.02.2013 N 6/2013-окк)

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 N 210-ФЗ "Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса", Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2008 N 520 "Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса", в соответствии с экспертными заключениями, на основании решения правления Региональной энергетической комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края приказываю:

1. Установить тарифы на холодную воду и водоотведение на 2013 год в соответствии с приложением N 1.

2. Установить тарифы на холодную воду и водоотведение на 2014 - 2015 годы для ООО "Югводоканал" - филиал "СочиВодоканал" в соответствии с приложением N 2.

3. Опубликовать информацию о производственных программах организаций коммунального комплекса в соответствии с приложением N 3.

4. Установленные настоящим приказом тарифы на товары и услуги организаций коммунального комплекса соответствуют критериям доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса, утвержденным приказом Региональной энергетической комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 18.04.2007 N 7/2007-жкх "Об установлении системы критериев доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса".

5. Финансовые потребности на реализацию производственной программы, производственная программа и соответствующие ей тарифы на холодную воду и водоотведение, установленные для ООО "Югводоканал" - филиал "СочиВодоканал" на 2014 - 2015 годы, подлежат корректировке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2013 года.

Руководитель

С.Н.МИЛОВАНОВ

Приложение N 1

к приказу

Региональной энергетической комиссии -

департамента цен и тарифов

Краснодарского края

от 30 ноября 2012 года N 43/2012-окк

ТАРИФЫ

НА ХОЛОДНУЮ ВОДУ И ВОДООТВЕДЕНИЕ НА 2013 ГОД

(в ред. приказа РЭК - департамента цен и тарифов

Краснодарского края от 20.02.2013 N 6/2013-окк)

┌───┬───────────────────────┬──────────────────────┬──────────────────────┐

│ N │     Наименование      │     с 01.01.2013     │     с 01.07.2013     │

│п/п│      организации      │    по 30.06.2013     │    по 31.12.2013     │

│   │                       ├────────┬─────────────┼────────┬─────────────┤

│   │                       │   на   │     на      │   на   │     на      │

│   │                       │холодную│водоотведение│холодную│водоотведение│

│   │                       │  воду  │             │  воду  │             │

├───┼───────────────────────┼────────┼─────────────┼────────┼─────────────┤

│1  │ООО "Югводоканал"      │        │             │        │             │

├───┼───────────────────────┼────────┼─────────────┼────────┼─────────────┤

│1.1│филиал "СочиВодоканал" │        │             │        │             │

├───┼───────────────────────┼────────┼─────────────┼────────┼─────────────┤

│   │тариф (руб./м3) без НДС│ 21,23  │    18,55    │ 23,39  │    20,44    │

├───┼───────────────────────┼────────┼─────────────┼────────┼─────────────┤

│   │тариф для населения    │ 25,05  │    21,89    │ 27,60  │    24,12    │

│   │(руб./м3) с НДС        │        │             │        │             │

├───┼───────────────────────┼────────┼─────────────┼────────┼─────────────┤

│1.2│филиал "Ейский         │        │             │        │             │

│   │групповой водопровод"  │        │             │        │             │

├───┼───────────────────────┼────────┼─────────────┼────────┼─────────────┤

│   │тариф (руб./м3) без НДС│ 13,14  │             │ 13,14  │             │

├───┼───────────────────────┼────────┼─────────────┼────────┼─────────────┤

│   │тариф для населения    │ 15,51  │             │ 15,51  │             │

│   │(руб./м3) с НДС        │        │             │        │             │

├───┼───────────────────────┼────────┼─────────────┼────────┼─────────────┤

│1.3│филиал "Таманский      │        │             │        │             │

│   │групповой водопровод"  │        │             │        │             │

├───┼───────────────────────┼────────┼─────────────┼────────┼─────────────┤

│   │тариф (руб./м3) без НДС│ 37,15  │             │ 37,15  │             │

├───┼───────────────────────┼────────┼─────────────┼────────┼─────────────┤

│   │тариф для населения    │ 43,84  │             │ 43,84  │             │

│   │(руб./м3) с НДС        │        │             │        │             │

├───┼───────────────────────┼────────┼─────────────┼────────┼─────────────┤

│1.4│Троицкий участок       │        │             │        │             │

│(в  ред.  приказа  РЭК  -  департамента цен и тарифов Краснодарского края│

│от 20.02.2013 N 6/2013-окк)                                              │

├───┼───────────────────────┼────────┼─────────────┼────────┼─────────────┤

│   │тариф (руб./м3) без НДС│  8,96  │             │  8,96  │             │

├───┼───────────────────────┼────────┼─────────────┼────────┼─────────────┤

│   │тариф для населения    │ 10,57  │             │ 10,57  │             │

│   │(руб./м3) с НДС        │        │             │        │             │

├───┼───────────────────────┼────────┼─────────────┼────────┼─────────────┤

│2  │ООО "Югводоканал -     │        │             │        │             │

│   │Крымск"                │        │             │        │             │

├───┼───────────────────────┼────────┼─────────────┼────────┼─────────────┤

│   │тариф (руб./м3) без НДС│ 31,66  │             │ 31,66  │             │

├───┼───────────────────────┼────────┼─────────────┼────────┼─────────────┤

│   │тариф для населения    │ 37,36  │             │ 37,36  │             │

│   │(руб./м3) с НДС        │        │             │        │             │

└───┴───────────────────────┴────────┴─────────────┴────────┴─────────────┘

Начальник отдела цен и тарифов

организаций коммунального комплекса

Н.С.СТРОЕВА

Приложение N 2

к приказу

Региональной энергетической комиссии -

департамента цен и тарифов

Краснодарского края

от 30 ноября 2012 года N 43/2012-окк

ТАРИФЫ

НА ХОЛОДНУЮ ВОДУ И ВОДООТВЕДЕНИЕ НА 2014 - 2015 ГОДЫ

	 N
п/п
	     Наименование
      организации
	       2014 год
	       2015 год

	   на
холодную
  воду
	     на
водоотведение
	   на
холодную
  воду
	     на
водоотведение

	1
	ООО "Югводоканал"

	филиал "СочиВодоканал"

	тариф (руб./м3) без НДС
	 26,69
	    37,99
	 29,32
	    39,65

	тариф для населения
(руб./м3) с НДС
	 31,50
	    44,83
	 34,60
	    46,79

Начальник отдела цен и тарифов

организаций коммунального комплекса

Н.С.СТРОЕВА

Приложение N 3

к приказу

Региональной энергетической комиссии -

департамента цен и тарифов

Краснодарского края

от 30 ноября 2012 года N 43/2012-окк

ИНФОРМАЦИЯ

О ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ПРОГРАММАХ ОРГАНИЗАЦИЙ

КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА

(в ред. приказа РЭК - департамента цен и тарифов

Краснодарского края от 20.02.2013 N 6/2013-окк)

1) производственная программа ООО "Югводоканал":

1.1) филиал "СочиВодоканал":

водоснабжение

	 N
п/п
	  Наименование показателя
	 Единица
измерения
	     Величина показателя

	 2013 год
	2014 год
	2015 год

	1
	Объем реализации
	тыс. м3
	 56024,05
	59939,10
	56024,05

	2
	Средства на реализацию
производственной программы в
соответствии с планом
мероприятий:

	Ремонт
	тыс. руб.
	264266,09
	    -
	    -

водоотведение

	 N
п/п
	  Наименование показателя
	 Единица
измерения
	     Величина показателя

	 2013 год
	2014 год
	2015 год

	1
	Объем реализации
	тыс. м3
	 45822,35
	46285,20
	45822,35

	2
	Средства на реализацию
производственной программы в
соответствии с планом
мероприятий:

	Ремонт
	тыс. руб.
	 73152,02
	    -
	    -

1.2) филиал "Ейский групповой водопровод":

водоснабжение

	 N
п/п
	         Наименование показателя
	  Единица
 измерения
	  Величина
 показателя

	1
	Объем реализации
	тыс. м3
	  15150,41

1.3) филиал "Таманский групповой водопровод":

водоснабжение

	 N
п/п
	        Наименование показателя
	  Единица
 измерения
	  Величина
 показателя

	1
	Объем реализации
	тыс. м3
	   2616,44

1.4) Троицкий участок:

(в ред. приказа РЭК - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 20.02.2013 N 6/2013-окк)

водоснабжение

	 N
п/п
	        Наименование показателя
	  Единица
 измерения
	  Величина
 показателя

	1
	Объем реализации
	тыс. м3
	  49683,23

2) производственная программа ООО "Югводоканал - Крымск"

водоснабжение

	 N
п/п
	        Наименование показателя
	  Единица
 измерения
	  Величина
 показателя

	1
	Объем реализации
	тыс. м3
	   4410,56

	2
	Средства на реализацию производственной
программы в соответствии с планом
мероприятий:

	Ремонт
	тыс. руб.
	  13628,61

Примечание:

Из величины финансовых потребностей филиалов "СочиВодоканал", "Ейский групповой водопровод", "Таманский групповой водопровод" ООО "Югводоканал" исключены расходы, направленные организацией на добычу и транспортировку (очистку) объемов сверхнормативных потерь воды и (или) объемов неучтенных сточных вод.

Приказом РЭК - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 20.02.2013 N 6/2013-окк по тексту приложений к данному документу слова "филиал "Троицкий групповой водопровод" заменены словами "Троицкий участок".

Из величины финансовых потребностей филиалов "Ейский групповой водопровод", "Таманский групповой водопровод", "Троицкий групповой водопровод" ООО "Югводоканал" исключены расходы, направленные организациями на непроизводительные цели.

Начальник отдела цен и тарифов

организаций коммунального комплекса

Н.С.СТРОЕВА